aut facta illisum est flumēn domui illi et n̄ po
tuit eam mouere. Fundata em̄ erat supra fir
mam petram. Adulti em̄ osculabant̄ ei man⁹
tamen nō om̄es sanabant̄. eo qz nō habebāt
rectā mentē et intentionē. et qz forte sanitatem
nō petebāt bono fine vel intentionē. et iō dici
tur. Non poterat̄ tibi virtutē vllam facere ni
si paucos infirmos impositi manib⁹ curauit.
Abarci. vj. tm̄ bene poterat de potestate ablo
luta. Sed nō poterat: qz non cōdecebat. nec
p̄gruebat eis. neq; erant digni: qz x̄pm negli
gebant. Ideo nō om̄s tangētes curabat: sed
credētēs et p̄fidentes: sed istū curauit qz credi
dit i eū. et ista ē ratio litteralis. Sed alie sunt
rationes meliores quare ibi curabant̄. et h̄ du
pliciter. Primo ad ostendendū virtutem ba
ptismi. quia in illa piscina nullus curabat̄ ni
si qui ibat per se vel portabat̄ per alium i pi
scinā. ad innuendū qz nullus p̄t saluari nisi
vadat ad fontē baptismi. si adultus sit: vt iu
deus. agareus vel portet̄ vt puci infantes
Job. iij. Nisi quis renatus fuerit ex aq̄ et spū
sancto zc̄. Sed quid de infideli qui vult om
nino baptizari. et h̄ desiderat et affectat: s̄ non
p̄t ire. qz forte occidit̄ vel morit̄. Idez de in
firmo qui nō p̄t ire: qz vel claudus vel iacet
in lecto: et nemo vult eū baptizare. Dicendū
qz in tali casu talis sanatur a x̄po sicut iste fuit
sanatus a x̄po. et baptizatur baptismō flami
nis. id est spiritus sc̄i. et ideo x̄ps. Ego sitien
ti dabo de fonte aque viue gratis. Qui vice
ri possidebit hec: Apoc. xxi. Et iste solū sine
absolutiōe aque curatus est et saluatus. Qm̄
dicitur ergo cum alios curare noluit qz qui po
test baptizari et nō facit nō est saluus. Ad on
dendum virtutem p̄fessionis: si volumus lo
qui de illa piscina in quantum significat con
fessionem. in illa quis potest saluari sine con
fessione sacramentali. Si hz oportunitatē cō
fiteādi et nō vult: nō saluabit̄. Auctas p̄rou.
xxvij. Qui abscondit scelera sua nō diriget
Qui autē p̄fessus fuerit et dereliquerit ea mi
sericordiam dei p̄sequet̄. Sed si est aliq; i ta
li casu qz nō p̄t ire ad cōfessionē. nec p̄t ip
sum p̄fessorē vocare. qz occidit̄ vel morit̄ s̄bi
to: s̄ desiderat et affectat animo p̄fiteri. et habz
p̄fiteātes de peccatis suis. talis seruatur a cri
sto sup̄nāliter: et ex sola p̄fessionē. et iux̄ istā
materiā dico vobis vnū miraculum. In qua
dam ciuitate erat quedāz mulier peccatrix. qd
fecit multos homines peccare et occidere. et se
mel ipsa venit ad audiendū rarū. et ita venit
multū bene ornata: ideo vt videret̄ ab oibus
gentib⁹. et posuit i loco vbi posset videri. Lō
tigit qz predicator tetigit de pctō luxurie. et

quō erat magnū peccatū. et illa habuit cōtri
tionē. et incepit flere acriter cū magno dolore
intantū qz ipsa cecidit in terrā et mortua est. et
gentes hoc videntes dolēbat qz sine cōfessio
ne decessisset. Et p̄dicator dixit: Bona gens
orate deū pro ea. Nam cōtritionem habuit. et
immediatē fuit audita vox de celo di. Frater
nō oretis deū p̄ ista: sed oretis eam vt oret p̄
vobis. qm̄ ipa est i paradiso. Uideatis ergo
qz ista nō venit ad piscinā cōfessionis. s̄ fides
et cōtritio sufficiūt. Unde Dauid. Sacrificiū
deū spūs cōtribulatus cor contritū et humili
atū deus nō despiciet ps. l. Sed illis qui ha
bent tempus et spaciū penitendi. nō valet so
la cōtritio sine cōfessione sacramentali. Ideo
modo vadatis ad piscinā cōfessionis et lauetis
vos ibi. Ps. j. Lauami mūdi estote. Ter
cio vidēdus est finis quare miraculū fuit sa
ctū: qz ad sanandū non solū corpus sed etiaz
animā: vt viueret sine peccato. de h̄ dicit the
ma. Ecce sanus factus es: iam noli peccare.
ne deterius tibi aliquid p̄tingat. Et circa hoc
dicūt glose ordinariē. qz iste erat infirm⁹ pro
pter peccatū. Et ideo dicūt medici qz infirmi
tas qd venit p̄ renouationē siue recidiuatiōez
est peior qz p̄ncipalis infirmitas. Et ideo ihs
x̄ps curauit istū. et nō solū in corpe. imo in aīa
Iux̄ta dictū Jobis. quia totū hominē sanus
fecit Job. vij. Item dicit: Date magnificentiā
deo nostro. dei p̄fecta sunt opa. Deut. xxxij.
Ex quib⁹ autoitatib⁹ habet et ē regula theo
logie. qz de⁹ nō curabat vnq; corpus sine cu
ratione anime. Inquit ergo. Uade iam noli
peccare. Nā sicut medicus deserit infirmū re
cidiuantez. Ita x̄ps recidiuante in peccatis.
Nam etiā medicus dat infirmo regimē et die
tam. et sic ihs x̄ps fecit. Et h̄ est qm̄ post cōfes
sionē iniūgit̄ penitētia. Et si dietā seruat pec
cator. bñ facit. sin autē recidiuat. Et sic est. qz
si centū curant̄ de infirmitate. decē nō curant̄
de recidiuatione: vt videtis de iuda quē x̄ps
sanauit sibi oia peccata dimittēdo qm̄ misit se
in cura x̄pi. sed postea recidiuauit. ideo x̄ps
ipm̄ deseruit. quia. xxx. denarijs fuit a medio
distempatus. merito ergo dicit the. Ecce san⁹
fact⁹ zc̄. noli peccare. i. recidiuare. Ideo Pe
trus. Si em̄ refugientes coquinationes mūdi
in cognitione dñi nri et saluatoris ihu x̄pi his
rursus implicati supant̄ facta sunt eis poste
riora deteriora priorib⁹. ij. Petri. ij. Itē h̄ie
remie. lj. Curauimus babilonē et non est cu
rata. derelinquam⁹ ergo eam. Curauim⁹ ba
bylonē. i. psonā p̄fusam ex peccatis. et nō est
curata. qz recidiuauit. ideo derelinquam⁹ eā
Ecce san⁹ factus es zc̄. corpāl̄. iō noli pec
r iij